
 Gemeente Den Haag 
 Dienst Stadsbeheer 

  
 

  Handhavingsorganisatie 
  

 

 Uw brief van 

 

CONCEPT 

  

 

Uw kenmerk 

 
Ons kenmerk 

BWT-00075VKZ25 
Aantal bijlagen 

 
Datum 

20 augustus 2025 
  
Onderwerp  

verkeersbesluit: instellen laad- en losgelegenheid Knobbelzwaansingel 171 

(instellen laad- en losgelegenheid) 

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DEN HAAG,  

 

gelezen het op 18 maart 2025 ingekomen verzoek van [Geanonimiseerd], Knobbelzwaansingel 171, Den 

Haag, tot het nemen van een verkeersbesluit voor het instellen van een laad- en losgelegenheid op de 

locatie Knobbelzwaansingel bij nummer 71;    

 

overwegende, 

 

dat op de locatie Knobbelzwaansingel [Geanonimiseerd] is gevestigd waar ouderen deelnemen aan 

dagactiviteiten en dat is verzocht om ten behoeve van het brengen en ophalen van personen met een 

verminderde mobiliteit een laad- en losgelegenheid in te stellen op de locatie Knobbelzwaansingel bij het 

perceel 71; 

 

dat de wegbeheerder van de gemeente Den Haag in stadsdeel Laak over deze aanvraag negatief heeft 

geadviseerd: “De aangegeven tijden zijn te kort om op te handhaven. Ook mag eenieder gebruik maken 

van de laad- en losplaats waardoor er geen garantie is dat de bussen daar kunnen staan. Deze bussen 

mogen gewoon op de weg opstellen om te laden en te lossen en dit is mogelijk ter plekke”; 

 

dat wij instemmen met het advies van de wegbeheerder;  

 

dat gezien het gestelde in artikel 21 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer juncto artikel 2 Wegenverkeerswet kan worden opgemerkt dat met het nemen 

van de onderhavige verkeersmaatregel(en) het volgende wordt nagestreefd: 

 

− het instandhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

 

dat het voornemen om deze verkeersmaatregel(en) in te stellen op de voorgeschreven wijze is  

gepubliceerd en gedurende een periode van vier weken ter inzage heeft gelegen teneinde 

belanghebbenden in de gelegenheid te stellen een zienswijze daarop kenbaar te maken; 

 

dat wel/geen reactie is ingekomen; 

 

dat ten aanzien van de onderhavige verkeersmaatregel(en) het overleg als bedoeld in artikel 24  

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer heeft plaatsgevonden; 

 

dat de betreffende weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente Den Haag en zijn gelegen binnen de 

bebouwde kom van die gemeente; 

 

gelet op de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Den Haag en het daarop  

gebaseerde ondermandaatbesluit; 

 



BWT-00075VKZ25 2 

 

gelet op artikel 18 eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994, juncto artikel 1, artikel 4 

eerste lid, artikel 12 onder a en b, artikel 18, artikel 21 en 24 van het Besluit administratieve  

bepalingen inzake het wegverkeer (Stb. 460, 1990); 

 

BESLUITEN: 

 

af te wijzen de aanvraag van [Geanonimiseerd] Knobbelzwaansingel 171, Den Haag, tot het nemen van 

een verkeersbesluit voor het instellen van een laad- en losgelegenheid op de locatie Knobbelzwaansingel 

bij nummer 171;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zienswijze 

Heeft u een andere opvatting over dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een zienswijze 

indienen. Stuur uw zienswijze uiterlijk binnen vier weken na de datum bekendmaking van het 

voorgenomen besluit in. 



BWT-00075VKZ25 3 

 

 

Heeft u een e-mailadres? Stuur uw zienswijze dan per e-mailbericht naar:  verkeersbesluiten@denhaag.nl 

 

Indien u niet beschikt over een e-mailadres, dan kunt u uw zienswijze ook opsturen naar het volgende 

adres: 

 

Dienst Stadsbeheer, afdeling Vergunningen & Handhaving 

Postbus 12651 

2500 DJ Den Haag 

Telefoon: (070) 353 69 06 

 

Vermeld in uw zienswijze de volgende gegevens: 

• Uw naam, adres, telefoonnummer (bereikbaar overdag) en e-mailadres 

• De datum en uw handtekening 

• Een duidelijke omschrijving van het besluit waarop uw zienswijze betrekking heeft 

o Voeg een kopie van het besluit toe 

o Vermeld het bijbehorende kenmerknummer 

• Uw argumenten en motieven voor de zienswijze 

Dient u namens iemand anders de zienswijze in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 

(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon de zienswijze mag indienen. 

 

 

 

mailto:verkeersbesluiten@denhaag.nl

